平成２６年度

第１回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 平成 26年４月９日（水）16時 12分から 16時 22分まで

場 所 202会議室

出席者 青柳学長、瀬野理事、豊嶋理事、伊橋理事、前田研究科長、菅原看護学科長、

真壁理学療法学科長、藤井作業療法学科長、小林委員、荒井委員、朝比奈委員

欠席者 なし

事務局 渡辺事務局次長、斎藤教務学生課長、岩澤総務企画専門員

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である青柳学長が、議事録署名人として瀬野委員、豊嶋委員を指名した。

３ 審議事項

（１）山形県立保健医療大学学則の改正について

・事務局から資料１により、看護学科の入学定員を変更するため学則を改正することについて説

明があり、特段の意見はなく、原案のとおり議決された。

４ 報告事項

（１）平成 26年度入学者の状況について

・事務局から資料２により、大学保健医療学部において１年次入学者 100名、３年次編入学者１

名、計 101名の入学者を迎えたこと、大学院保健医療学研究科において７名が入学したことが

報告された。

（２）平成 25年度卒業者の状況について

・事務局から資料３により、国家試験の受験状況及び就職・進学状況について説明された。

・大学保健医療学部の新卒者の国家試験合格状況については、保健師の受験者のうち３名が合格

できなかったものの、看護師・助産師の資格により就職し、卒業生全員が、就職・進学したこ

とが報告された。

・大学院保健医療学研究科では、就職を希望していた５名の卒業者が全て就職したことが報告さ

れた。

（３）審議会の開催日程について

・事務局から資料４により、平成 26年度の教育研究審議会の開催日程が説明された。

５ その他

   特になし

６ 閉会

 ※ 配布資料

・資料１  山形県立保健医療大学学則の一部を改正する学則（案）

      山形県立保健医療大学学則 新旧対照表

・資料２  山形県立保健医療大学平成 26年度入学者の状況

・資料３  平成 25年度国家試験受験状況、就職・進学状況

以上